



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: Łódź, Piotrkowska 133, tel. 139-31

Oddział Redakcji w Warszawie: Pierackiego 11 tel. 726.

Prenumeratę „Monitora Polskiego” przyjmują wszystkie oddziały P.A.P. KRAKÓW, Rynek Kleparski 4; KATOWICE, Jana 11; POZNAŃ, Pierackiego 8; BYDGOSZCZ, Libelta 4; LUBLIN, Spokojna 4; KIELCE, Focha 39; TORUŃ, Łazienna 1; SZCZECIN, Śląska 46; SOPOT, ul. Książąt Pomorskich 4/6; WROCŁAW, Widawska 30; OLSZTYN, Stalina 32; BIAŁYSTOK, Grotgera 2.

Konto czekowe 130 P.K.O. Łódź „Monitor Polski” oraz Bank „Społem”, oddział w Łodzi, konto 59.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych

Poz. 80. Uchwała Prezydium Krajowej Rady Narodowej z dnia 19 lutego 1946 r. w sprawie nadania odznaczeń w uznaniu zasług, położonych dla pożytku Rzeczypospolitej Polskiej w dziele zorganizowania Polonii Radzieckiej i zjednoczenia jej w Związku Radzieckim na platformie ideowej Związku Patriotów.

Poz. 81. Uchwała Prezydium Krajowej Rady Narodowej z dnia 22 lutego 1946 r. w sprawie odznaczeń w uznaniu zasług, położonych dla chwały i pożytku Rzeczypospolitej Polskiej na polu sądownictwa.

Poz. 82. Uchwała Prezydium Krajowej Rady Narodowej, z dnia 19 lutego 1946 r. w sprawie odznaczenia miasta Grudziądz.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

80

UCHWAŁA

Uchwałą Prezydium Krajowej Rady Narodowej, powziętą na posiedzeniu w dniu 19 lutego 1946 r. w uznaniu zasług, położonych dla pożytku Rzeczypospolitej Polskiej w dziele zorganizowania Polonii Radzieckiej i zjednoczenia jej w Związku Radzieckim na platformie ideowej Związku Patriotów odznaczeni zostali:

KRZYŻEM GRUNWALDU III KLASY

1. Modzelewski Zygmunt.

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

1. Finkielstejn Julian, 2. Butlow Gustaw.

81

UCHWAŁA

Uchwałą Prezydium Krajowej Rady Narodowej, powziętą na posiedzeniu w dniu 22 lutego 1946 r. w uznaniu zasług, położonych dla chwały i pożytku Rzeczypospolitej Polskiej na polu sądownictwa odznaczony został:

ORDEREM „ODRODZENIA POLSKI” V KLASY

1. Menes Łazarz.

82

UCHWAŁA

Uchwałą Prezydium Krajowej Rady Narodowej, powziętą na posiedzeniu w dniu 19 lutego 1946 roku za bohaterką pracę przy odbudowie swego straszliwie zniszczonego miasta i fabryk zostało odznaczone:

KRZYŻEM GRUNWALDU III KLASY

Miasto Grudziądz.

Ogłoszenia władz administracyjnych

UZNANIE ZA ZAGINIONEGO W SPRAWIE ZAOPATRZENIA INWALIDZKIEGO

STAROSTWO POWIATOWE W BYDGOSZCZY

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Majchrzak Stefan syn Michała i Marianny, ur. 14.6.1901 r. w Pęcynie, pow. Słupca, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Keyni ul. Libelta 8, pow. Szubin, został powołany przez PKU Bydgoszcz w końcu sierpnia 1939 r. do służby wojskowej w stopniu szeregowca i wcielony do 1 baonu balonowego w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Stanisława Majchrzak, zamieszkała obecnie w Keyni, ul. Libelta 8, pow. Szubin, wniosła podanie o uzna-

nie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-40/46. KE—655

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Barabasz Adam, syn Bolesława i Ewy, ur. 14.12.1900 r. w Jeziorkach, pow. Wyrzysk, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Wysokiej, pow. Wyrzysk, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 28.8.39 r. w stopniu kaprala do służby wojskowej i wcielony do 9 pułku artylerii polowej w Siedlcach. Z pułkiem tym wyruszył w pole i ostatnio widziany był przez swoich kolegów około połowy września 1939 r. we Włodawie i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Stanisława Barabasz, zamieszkała obecnie w Wysokiej, pow. Wyrzysk, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-106/45. KE—724

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Dziakowski Brunon, syn Józefa i Marty, ur. 7.1.1903 r. w Nowem, pow. Świecie, z zawodu czeladnik stolarski, zamieszkały ostatnio w Nowem n/W. pow. Świecie, został powołany przez PKU Grudziądz dnia 24.8.39 r. w stopniu kaprala do służby wojskowej i wcielony do 65 p. p. w Gniewie. Od tego czasu rodzina jego nie posiada żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Marta Dziakowska, zamieszkała obecnie w Nowem, ul. Zduńska 27, pow. Świecie, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-50/45. KE—725

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Janicki Józef, syn Jana i Katarzyny, ur. 19.3.1899 r. w Koronowie, pow. Bydgoszcz, z zawodu muzyk, zam. ostatnio w Koronowie, pow. Bydgoszcz, został powołany dnia 24.8.1939 r. w stopniu kaprala do służby wojskowej i wcielony do 1 kompanii Baonu Obrony Narodowej w Koronowie. Następnie dostał się do niewoli niemieckiej i przebywał do października 1939 r. w obozie jeńców w Żyrardowie. Obóz ten został zlikwidowany, a jeńcy przewiezieni do obozów w Niemczech; od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Janicka Stefania, zamieszkała obecnie w Koronowie, ul. Tucholska 2, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-72/46. KE—726

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Pankanin Brunon, syn Andrzeja i Bronisławy, ur. 10.9.1903 r., w Klonowie, pow. Tuchola, z zawodu rolnik, zamieszkały ostatnio w Węlpinie, pow. Tuchola, został powołany przez PKU Grudziądz dnia 24.8.39 r. do służby wojskowej w stopniu szeregowca i wcielony do Obrony Narodowej Komp. Cyklistów w Tucholi. Z oddziałem tym wyruszył w pole i ostatnio widziany był przez swoich kolegów dnia 3.9.1939 r. pod Laskowicami ciężko ranny i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Marta Pankanin, zamieszkała obecnie w Wysokiej wsi p-ta Iwiec, pow. Tuchola, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy — Referat Spraw Inwalidzkich w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 3-60/45. KE—727

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Sekita Józef, syn Andrzeja i Teresy, ur. 26.2.1902 r. w Małem Rucku, pow. Nieszawa, z zawodu rolnik, zamieszkały ostatnio w Ko-

belnicach, pow. Inowrocław, został powołany przez PKU Inowrocław w sierpniu 1939 r. do służby wojskowej w stopniu szeregowca i wcielony do Artylerii przeciwlotniczej w Brześciu n/B. W początkach września dostał się do niewoli rosyjskiej i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Sekita Maria, zamieszkała obecnie w Kobylnicy, pow. Inowrocław, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-21/46. KE—728

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Kończal Ludwik, syn Wojciecha i Katarzyny, ur. 14.8.1909 r. w Lubiszewie, pow. Mogilno, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Jacewie, pow. Inowrocław, został powołany przez PKU Inowrocław w 1939 r. do służby wojskowej w stopniu strzelca i wcielony do 59 p. p. w Inowrocławiu. Z pułkiem tym wyruszył w pole z chwilą wybuchu wojny i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Kończal Pelagia, zamieszkała obecnie w Jacewie, pow. Inowrocław, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym, wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-151/45. KE—729

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Niewiem Michał, syn Władysława i Marty, ur. 15.9.1906 r. w Wojcynie, pow. Żnin, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Bydgoszczy, ul. Brzozowa 84, został powołany przez PKU Bydgoszcz z końcem sierpnia 1939 r. w stopniu kaprala do służby wojskowej i wcielony do 15 p. a. l. 8 plut. łączności w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Niewiem Wiktoria, zamieszkała obecnie w Bydgoszczy, ul. Brzozowa 84, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym, wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-61/46. KE—748

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Maksymilian Kowalikowski, syn Franciszka, ur. 11.5.1909 r. w Bydgoszczy, z zawodu rolnik, zamieszkały ostatnio w Pałczu, pow. Bydgoszcz, został powołany przez PKU Bydgoszcz w sierpniu 1939 r. w stopniu kaprala do służby wojskowej i wcielony do 64 p. p. w Grudziądzu. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Cecylia Kowalikowska, zamieszkała obecnie w Pałczu, pow. Bydgoszcz, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym, wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-92/45. KE—734

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Matuszewski Roman, syn Jana i Weroniki, ur. 28.2.1911 r. w Dąbrówce, pow. Świecie, z zawodu robotnik, zamieszkał ostatnio w Gródku, pow. Świecie, został powołany przez PKU Grudziądz dnia 24.8.1939 r. w stopniu strzelca do służby wojskowej i wcielony do 15 p. art. pol. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Jadwiga Matuszewska, zamieszkała w Gródku, pow. Świecie, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-140/45. KE—735

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Janas Adam, syn Stanisława i Stanisławy, ur. 14.10.1908 r. w Tuliszkowie, pow. Konin, z zawodu robotnik rolny, zamieszkały ostatnio w Liszkowie, pow. Inowrocław, został powołany przez PKU Inowrocław dnia 3.8.39 r. w stopniu strzelca do służby wojskowej i wcielony do 61 p. p. 3 komp. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Weronika Janas, zamieszkała obecnie w Liszkowie, pow. Inowrocław, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-252/46. KE—736

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Poliński Józef, syn Antoniego i Rozalii, ur. 10.3.1908 r. w Górkach, pow. Mogilno, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Bydgoszczy, ul. Władysława IV Nr 9, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 24.9.1939 r. w stopniu szeregowca do służby wojskowej i wcielony do 62 p. p. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Polińska Antonina, zamieszkała obecnie w Bydgoszczy, ul. Władysława IV Nr 9, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy 2-383/46. KE—737

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Zachwieja Adam, syn Andrzeja i Franciszki, ur. 26.11.1909 r. w Bachorach, pow. Mogilno, z zawodu mistrz rzeźniczy, zamieszkały ostatnio w Inowrocławiu, ul. św. Ducha 121, został powołany przez PKU Inowrocław w sierpniu 1939 r. do służby wojskowej w stopniu szeregowca i wcielony do 61 p. p. 4 komp. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Zachwieja Zofia, zamieszkała obecnie w Inowrocławiu, ul. 3-go Maja 4, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-32/46. KE—704

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Makowski Jan, syn Brunona i Antoniny, ur. 30.12.1911 r. w Bydgoszczy, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Bydgoszczy, został powołany przez PKU Bydgoszcz w sierpniu 1939 r. w stopniu szeregowca do służby wojskowej i wcielony do Obrony Narodowej w Bydgoszczy. Z formacją tą wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Aleksandra Makowska, zamieszkała obecnie w Bydgoszczy Aleje 1-go Maja 81, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-371/46. KE—692

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Niedbalski Roman, syn Witta i Rozalii, ur. 8. 8. 1911 r. w Jabłonnie-Pauckim, pow. Szubin, zamieszkały ostatnio w Mamliezu, pow. Szubin, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 18.8.1939 r. do służby wojskowej w stopniu st. strzelca i wcielony do 61 p. p. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Niedbalska Marianna, zamieszkała obecnie w Mamliezu, pow. Szubin, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-118/46. KE—698

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Wypięwski Bolesław, syn Anny i Antoniego, ur. 9.2.1913 r. w Liszkowie, pow. Bydgoszcz, z zawodu robotnik, zamieszkały ostatnio w Japinie, pow. Bydgoszcz, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 24.8.1939 r. do służby wojskowej w stopniu szeregowca i wcielony do 61 p. p. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Wypięwska Marianna, zamieszkała obecnie w Kruszynie, pow. Bydgoszcz, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-15/46. KE—694

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Makowski Władysław, syn Andrzeja i Wiktorii, ur. 28. 5. 1897 r. w Niemceżyźnie pow. Wągrowiec, z zawodu st. ogrodnik, zamieszkały w Inowrocławiu, który wraz z 4 p. art. pol. wyruszył w pole z chwilą rozpoczęcia się wojny z Niemcami w 1939 roku i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Maria Makowska, zamieszkała obecnie w Inowrocławiu, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-47/46. KE—695

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Iński Ignacy, syn Macieja i Katarzyny, ur. 3.7.1903 r. w Wenecji, pow. Żnin, z zawodu rolnik, zamieszkały ostatnio w Szubinie, pow. Szubin, został powołany przez PKU Bydgoszcz, w sierpniu 1939 r. w stopniu szeregowca do służby wojskowej i wcielony do Obrony Narodowej w Bydgoszczy. Z formacją tą wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Ińska Helena, zamieszkała obecnie w Łachowie, pow. Szubin, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-56/46. KE—696

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Kańczewski Józef, syn Tadeusza i Anieli, ur. 12.3.1911 w Gołoty, pow. Chełmno, z zawodu slusarz, zamieszkały ostatnio w Bydgoszczy został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 16.8.1939 r. w stopniu kaprała do służby wojskowej i wcielony do 15 p.a.l. 8 bateria w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Marta Kańczewska, zamieszkała obecnie w Bydgoszczy, ul. Nowa 22, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe — Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-369/46. KE—697

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Felician Michał Domagała, syn Stanisława i Anny, ur. 13. 9. 1906 roku w Gradowicach, pow. Kościół, z zawodu rzeźnik, zamieszkały ostatnio w Inowrocławiu, ul. Marulewska 17, został powołany przez PKU Inowrocław dnia 1. 9. 1939 roku do służby wojskowej w stopniu kaprała i wcielony do 4 pułku lotniczego 42 eskadra w Toruniu. Od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Maria Domagała, zamieszkała obecnie w Inowrocławiu, ul. Marulewska 17, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe, Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy, w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-63/46. KE—689

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Wierczak Józef, syn Antoniego i Marianny, urodzony 4. 10. 1905 roku w Cisów Las, pow. Nisko, rolnik, zamieszkały ostatnio w Wolicach, pow. Szubin, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 24. 8. 1939 roku do służby wojskowej w stopniu st. strzelca i wcielony do 61 p. p. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Wierczakowa Weronika, zamieszkała obecnie w Wolicach, pow. Szubin, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe, Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy, w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-370/46. KE—690

Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy ogłasza, że Czestochowski Stanisław, syn Stanisława i Józefy, ur. 22. 9. 1912 roku w Dębogórze, pow. Szubin, robotnik, zamieszkały ostatnio w Bydgoszczy, ul. Sieroca 26, został powołany przez PKU Bydgoszcz dnia 17. 8. 1939 roku w stopniu strzelca do służby wojskowej i wcielony do 61 p. p. w Bydgoszczy. Z pułkiem tym wyruszył w pole i od tego czasu rodzina jego nie posiada o nim żadnej wiadomości. Żona wymienionego, Czestochowska Stanisława, zamieszkała obecnie w Bydgoszczy, ul. Cieszkowskiego 18, wniosła podanie o uznanie go za zaginionego bez własnej winy na froncie i w czasie działań wojennych i o przyznanie jej zaopatrzenia po nim. W związku z powyższym wzywa się wszystkie osoby, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby powiadomiły o tym Starostwo Powiatowe, Referat Spraw Inwalidzkich w Bydgoszczy, w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia niniejszego, powołując się na Nr sprawy In. 2-246/46. KE—691

Obwieszczenia sądowe

POSTĘPOWANIE SPADKOWE

SĄD OKRĘGOWY W WARSZAWIE

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Warszawie obwieszcza, że po śmierci Marianny Rudakowskiej, właścicielki nieruchomości Nr 12108 w Warszawie toczy się postępowanie spadkowe. Termin zamknięcia postępowania spadkowego wyznacza się na dzień, następujący po upływie sześciu miesięcy od daty pierwszego ogłoszenia w Monitorze Polskim, w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Warszawie, Kapucyńska 6, dokąd zainteresowani winni zgłosić swe prawa pod skutkami prekluzji. 2—GA—248

SĄD OKRĘGOWY W SOSNOWCU

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłej: Sarze z Kugelfreserów Moszkowicz, współwłaścicielce nieruchomości w Sosnowcu, oznaczonej Nr hip. 1353. Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 2.1.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KA—3501

SĄD GRODZKI W ŁOWICZU

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Łowiczu niniejszym ogłasza, że po niżej wymienionych zmarłych otwarte zostało postępowanie spadkowe:

- 1) Henochu i Chanie - Ruchli z Putermanów małżonkach Berkowicz, właścicielach nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 156,
- 2) Czesławie Sibiellaku, właścicielu nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 72,
- 3) Abramie - Mordce i Dwójrze z Rajtmanów małż. Rochwergerach, właścicielach nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 209,
- 4) Goldzie - Łaj Wajnsztok, Jankielu - Josefie Wajnsztoku, Chaji - Surze Wajnsztok i Cupajrze Wajnsztok, właścicielach nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 450.

Termin zamknięcia tych spadków wyznaczono na dzień 15.11.1946 r., w którym to dniu wszystkie zainteresowane osoby winny zgłosić swe prawa pod skutkami prekluzji. 2—KA—3185

O g ł o s z e n i e II

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Łowiczu obwieszcza, że po niżej wymienionych zmarłych otwarte zostało postępowanie spadkowe:

- 1) Edwardzie Jankowskim, współwłaścicielu nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 395 i 476,
- 2) Ieku i Chanie z Urbachów małż. Grubard, właścicielach nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 105 oraz współwłaścicielach nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 541,
- 3) Lajzorze Grubard, współwłaścicielu nieruchomości w Łowiczu Nr hip. 541,
- 4) Josku Grubard, wierzycielu sumy hipotecznej zabezpieczonej na hipotece nieruchomości Łowicz Nr hip. 541.

Termin zamknięcia tych postępowań wyznaczony został na dzień 15-go sierpnia 1946 roku, w którym to dniu wszystkie osoby zainteresowane winny zgłosić się do kancelarii Oddziału Hipotecznego w Łowiczu dla ujawnienia swych praw pod skutkami prekluzji. GA—84

SĄD GRODZKI W LUBARTOWIE

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Lubartowie obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po zmarłych, właścicielach części nieruchomości, położonej w Lubartowie, uregulowanej w księdze hipotecznej pod nazwą „Lubartów nr hip. 198“:

- 1) Jakóbie Szmulu Handelsmanie, 2) Ruchli Giwercer po mężu Handelsman, 3) Serce z Rozenów Giwercer, 4) Froimie-Fiszlu Najsteterze, 5) Menisze-Frajdlu Najsteter, 6) Geli Wajnberg z Gryngerów.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych wyznaczony został na dzień 25 listopada 1946 roku. W oznaczonym terminie osoby zainteresowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii hipotecznej w Lubartowie pod skutkami prekluzji. 2 KA—3504

SĄD GRODZKI W CHMIELNIKU

Oddział Hipoteczny obwieszcza po raz pierwszy o terminie zamknięcia w dniu 15 listopada 1946 roku postępowania spadkowego po zmarłych właścicielach nieruchomości:

- 1) Lupka Dwójra, Nowy Korczyn, hipoteczny Nr 73;
- 2) Łacki Jan, Solec, hipoteczny Nr 25;
- 3) Mączarz Estera i Frajzman Hejnoch, Chmielnik Nr 127;
- 4) Mały Fajgla i Goldwasser Gwendla, Chmielnik 230;
- 5) Kaufmani Lejbuś, Machel, Berek, Szlama, Jankiel, Izrael, Majer, Chmielnik 323;

i po raz drugi o terminie zamknięcia postępowania spadkowego w dniu 12 sierpnia 1946 roku po zmarłych właścicielach nieruchomości:

- 1) Taubenblat Moszek, Jankiel i Jentla, Busko hipoteczny Nr 99;
- 2) Mikulowska Cymła, Chmielnik 130;
- 3) Wajnberg Fiszle i Etl, Chmielnik 33;
- 4) Chamer Jusek, Lejba, Estera, Lewkowicz Rywka, Chamer Łana-Gwendla, Wygodny Blima-Chaja, Chmielnik 166;
- 5) Cabaj Marianna, Sempichów 11. 2 KA—3372

PIERWIASTKOWA REGULACJA HIPOTEKI

SĄD GRODZKI W TURKU

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Turku obwieszcza, że na dzień 30 lipca 1946 r. wyznaczony został termin pierwsiastkowej regulacji hipoteki dla nieruchomości położonej w Dobrej pod Nr 35/136 przy ulicy 3 Maja Nr 8, składającej się z domu mieszkalnego i ogrodu należącej do Heleny, Anny i Józefa Płucienników.

W powyższym terminie winne osoby interesowane zgłosić swe prawa w Oddziale Hipotecznym pod skutkami prekluzji.

KA—2963

SAMORZĄD ZAWODÓW WOLNYCH

OBWIESZCZENIE

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie niniejszym ogłasza, co następuje:

I. Zgłosili się o przyjęcie w poczet adwokatów:

Żarski Seweryn — były aplikant adwokacki Izby Warszawskiej, z siedzibą w Piotrkowie;

Kurkowski Eugeniusz — Referendarz Zespołu Delegacyjnego Prokuratury Generalnej R. P. w Łodzi, z siedzibą w Łodzi;

Menaszes Jakub — były aplikant adwokacki Izby Lwowskiej, z siedzibą w Warszawie;

Ullman Władysław — b. Sędzia Grodzki w Drohobyczu, z siedzibą w Warszawie;

Stępiński Mieczysław — były adwokat Izby Warszawskiej, wpisany w 1942 roku, z siedzibą w Warszawie;

Gawron Stanisław — b. Sędzia Grodzki w Radomsku, z siedzibą w Warszawie;

Balawelder Zdzisław — b. aplikant adwokacki Izby Krakowskiej, Radca Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, z siedzibą w Pyrach;

Turzański Ludwik — b. Podprokurator, kierownik referatu w Dep. Sprawiedliwości M. S. Wojsk., sędzia orzekający wojskowy Sądu Okręgowego w Warszawie, z siedzibą w Warszawie;

Dawid Józef — b. Kierownik Działu Prawnego i Przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej Dyrekcji Okręgu Poczty i Telefonów, z siedzibą w Warszawie;

Paterkiewicz Wit — asesor sądowy, pełniący funkcję Sędziego Grodzkiego, a następnie Sędziego Okręgowego Śledczego w Warszawie, z siedzibą w Warszawie;

Turok Marek — b. aplikant adwokacki Izby Warszawskiej, z siedzibą w Warszawie;

Grigorjew Mikołaj — b. kierownik Sądu Grodzkiego w Garwolinie, a następnie notariusz tamże, z siedzibą w Garwolinie;

Pisarski Władysław — b. aplikant sądowy i adwokacki, Radca Min. Przem. i Handlu do Komisji Dewizowej, z siedzibą w Warszawie.

II. Zgłosili się o przyjęcie w poczet apl. adw.:—

Burczak—Abramowicz Genowefa — egzam. apl. sąd. pod patronatem adw. Władysława Miedzianowskiego w Warszawie;

Szajba Józef — egzam. apl. sąd. pod patronatem adw. Stefana Ciemnińskiego w Łodzi;

Pisarski Wiesław — b. aplikant adwokacki Izby Warszawskiej, pod patronatem adw. Tadeusza Wągrowskiego w Warszawie.

III. Zgłosił się o dopuszczenie do egzaminu adwokackiego:

Plejewski Jerzy — b. aplikant sądowy. Obecnie Kierownik Biura Prawnego Okręgowej Dyrekcji Lasów Państwowych.

Warszawa, dnia 7 maja 1946 roku.

KA—3541

Przetargi

PRZETARG

Dyrekcja Okręgowa Kolej Państwowych w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na budowę drewnianej wieży ciśnieniowej na st. kolejowej Czeremcha. Oferty w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach należy składać do godz. 12-iej dnia 15 maja 1946 roku w Referacie Instalacyjnym Wydziału Drogowego, gdzie też można otrzymać bliższe informacje i formularze ofertowe. Do oferty należy dołączyć kwit Kasy Dyrekcyjnej na wpłacone wadium w wysokości 2 procent kosztorysu ofertowego.

KA—3537

PRZETARG

Ministerstwo Sprawiedliwości ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowych garaży przy ul. Rakowieckiej Nr 41 i 6-go Sierpnia Nr 80. Obydwie te roboty traktowane są jako całość. Podkłady przetargowe można nabyć za zwrot kosztów w Biurze Budowy Ministerstwa Sprawiedliwości przy ul. 6-go Sierpnia Nr 30, III piętro. Termin całkowitego ukończenia robót w dniu 30. 4. 1946 roku. Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmowych z napisem: „Oferta na remont garażów przy ulicy Rakowieckiej 41 i 6-go Sierpnia 30“ — należy składać w Biurze Budowy do dnia 15. 5. 1946 roku, godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia o godz. 11. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do kasy Ministerstwa Sprawiedliwości wadium w wysokości zł. 20.000. Ministerstwu Sprawiedliwości służy prawo wyboru przedsiębiorcy bez względu na cenę, a także prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku.

KA—3538

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Odbudowy Warszawskiego Węzła Kolejowego, Warszawa, ul. Targowa 70 m. 4, zaprasza do składania ofert na wykonanie robót związanych z wykopaniem kabla

ziemnego 6000 V — 3 X 16 mm², leżącego w wykopie kolejowym pomiędzy ul. Żelazną a zburzonym Dworcem Głównym wraz z oczyszczeniem i zabezpieczeniem muf kablowych.

Termin wykonania całości robót: 15 dni od daty wydania zlecenia. Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczonej w Biurze Dyrekcji Odbudowy WWK, ul. Targowa 70 m. 4 do dnia 18 maja 1946 roku do godziny 9 min. 30. Termin rozpoczęcia przetargu dnia 18 maja 1946 roku o godzinie 10 w pokoju 8.

Słupy kosztorys oraz warunki wykonania robót otrzymać można w godzinach urzędowych w Biurze Dyrekcji Odbudowy WWK, ul. Targowa 70, pok. Nr 8. Do oferty powinien być załączony odpis świadectwa przemysłowego oraz podany numer Rejestru Handlowego. Oferent obowiązany jest złożyć wadium w wysokości 2.000 zł. w Dziale Finansowym Dyrekcji Odbudowy WWK zgodnie z przepisem p-ktu 8 „Ogólnych warunków przetargów“. Pokwitowanie o złożeniu wadium względnie dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium należy dołączyć do oferty. Brak złożonego wadium spowoduje unieważnienie oferty. Przy wykonywaniu robót obowiązuje przedsiębiorcę „Układ zbiorowy pracy“ dla przemysłu budowlanego. Dyrekcja Odbudowy WWK zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, jak również prawo wyboru oferenta.

KA—3532

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę słupów teletechnicznych nasycanych lub surowych:

7 m. szt. 200;

8,5 m. szt. 1.000;

10 m. szt. 100.

Przetarg rozpocznie się w dniu 24 maja br. o godzinie 10-iej w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów przy ulicy św. Barbary Nr 2. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych na wydanych przez Dyrekcję formularzach ofertowych w zapieczętowanych kopertach opatrzonej napisem „Oferta na dostawę słupów teletechnicznych“ do skrzynki ofertowej Dyrekcji w miejscu, ul. św. Barbary Nr 2 I piętro. Bliższe informacje i warunki, jakim winny odpowiadać słupy otrzymać można w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie Wydział Techniczny, III piętro, pokój Nr 28 w godzinach urzędowych. Oferta może być złożona na dostawę całej ilości lub tylko części słupów. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę oraz prawo częściowego przyjęcia oferty lub uznania, że przetarg nie dał wyniku.

KA—3534

PRZETARG NIEOGRANICZONY Nr VII-508/46

Ministerstwo Komunikacji zaprasza do składania ofert na dostawę:

1) 100.000 sztuk sosnowych podkładów normalnotorowych:

typu I — 15.000 sztuk

typu II — 35.000 sztuk

typu III — 17.000 sztuk

typu IV — 17.000 sztuk

typu V — 11.000 sztuk

typu VI — 5.000 sztuk

Dostawa podkładów może być zaoferowana w ilościach od 10.000 sztuk. Na poczet dostawy całej partii podkładów zostanie wydane upoważnienie do zakupu z kontyngentu PKP 16670 m³ surowca drzewnego (po złożeniu odpowiedniej kaucji względnie gwarancji bankowej).

2) 10.000 m tarcycy iglastej:

a) deski i bale wagonowe obrzynane wymiarowe gat. III w/g specyfikacji przedłożonej przez Ministerstwo Komunikacji — 5.000 m³,

b) deski, bale i kantówka budowlana gat. IV w/g specyfikacji przedłożonej przez Ministerstwo Komunikacji — 5.000 m³.

Dostawa może być zaoferowana w ilościach od 1000 m³ wwyż.

Na poczet dostawy całej partii tarcycy zostanie wydane upoważnienie do zakupu z kontyngentu PKP 16670 m³ surowca drzewnego (po złożeniu odpowiedniej kaucji względnie gwarancji bankowej).

Termin całości dostawy: do dnia 1 września 1946 r. Ceny należy podawać loco wagon stacja naładowania. Wadium w wysokości 1 proc. wartości oferowanej dostawy należy złożyć w kasie głównej Ministerstwa Komunikacji w Warszawie, ul. Chałubińskiego 4. Oferty w zalakowanej kopercie z napisem „Przetarg na dostawę materiałów drzewnych dla PKP“ należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczonej w gmachu Ministerstwa Komunikacji, do dnia 27 maja rb. godz. 9.30.

Termin rozpoczęcia przetargu: dnia 27 maja rb. o godz. 10 w pokoju Nr 184. Bliższe informacje oraz warunki techniczne można otrzymać w godzinach urzędowych w pokoju Nr 183. Ministerstwo Komunikacji zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru między oferentami, podziału dostaw oraz unieważnienia w całości lub częściowo przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań. KA—3527

PRZETARG

Wojewódzki Urząd Ziemiński — Wydział Wodno - Melioracyjny w Toruniu ogłasza przetarg nieograniczony na naprawę wałów wiślanych w powiecie świeckim, a mianowicie w miejscowościach:

Sartowice Ilość robót ziemnych 8,200 m³Wiąskie Piaski Ilość robót ziemnych 9,030 m³Wielkie Stworno Ilość robót ziemnych 8,348 m³Bratwin Ilość robót ziemnych 2,400 m³Bratwin Ilość robót faszynowych 3,163 m³Michale Dragacz Ilość robót ziemnych 1,325 m³Niedzwiedź Gruczno Ilość robót ziemnych 4,200 m³

(w ramach ślepego kosztorysu).

Każdą z powyższych robót uważać należy za niepodzielną całość. Oferty należy składać oddzielnie na każdą wymie-

nioną robotę. Roboty mają być wykonane zgodnie z ogólnymi warunkami budowy. Termin do składania ofert do dnia 20 maja 1946 r. godz. 12, w którym to czasie nastąpi w w/w Urzędzie komisyjne otwarcie ofert. Wymagane wadium 1 % od oferowanej sumy. Bliższych informacji udzieli Wojewódzki Urząd Ziemiński Pom. Wydział Wodno - Melioracyjny w Toruniu, ul. Bydgoska Nr 74 w godzinach urzędowych, gdzie również można zaznajomić się z warunkami przetargu, projektami (planami) oraz otrzymać za zwrotem kosztów ślepe kosztorysy.

KA—3535

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Narodowy Bank Polski ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na wykonanie w budynku mieszkalnym przy ul. Czerwonego Krzyża 21/23 w Warszawie:

- 1) robót budowlano remontowych
- 2) instalacji C. O. wodociągu, kanalizacji i gazu,
- 3) urządzeń elektrycznych.

Podkłady przetargowe można nabyć za zwrotem kosztów w Ekspozyturze Wydziału Administracyjnego Narodowego Banku Polskiego w Warszawie, ul. Nowogrodzka 50, I piętro, pokój 121 w godz. 10—12. Termin całkowitego ukończenia robót 15 września 46 r. Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmowych z napisem: „Oferta na wykonanie robót jak w Pnt. 1, 2 lub 3 w domu przy ul. Czerwonego Krzyża 21/23 w Warszawie“ należy składać w Ekspozyturze Wydziału Administracyjnego w godz. 10—12 do dnia 20 maja rb. Do wewnątrz koperty ofertowej należy włożyć kwit wadialny na 50.000 zł na roboty w pkcie 1 i na 10.000 zł na roboty w pkcie 2-im i 3-cim kwoty wadialne należy składać w Oddziale warszawskim NBP.

Otwarcie kopert nastąpi o godz. 13-iej w Ekspozyturze Wydziału Administracyjnego, Nowogrodzka 50, pokój Nr 121.

- 1) dn. 20 maja rb. na wykonanie robót budowl. remont.
- 2) dn. 21 maja rb. na wykonanie instal. C. O. wodoc. kanal. i gazu.
- 3) dn. 22 maja rb. na wykonanie urządzeń elektrycznych.

W rachubę będą brane tylko oferty na całość robót, ujętych kosztorysem z rozbiorem cen na robociznę i materiały. Narodowy Bank Polski zastrzega sobie prawo dostarczenia części materiałów oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i bez zobowiązania ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, prawo częściowego skorzystania z oferty, prawo wyboru przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu, prawo uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku oraz prawo przeprowadzenia w okresie ważności ofert dodatkowego przetargu między wybranymi oferentami.

KA—3530

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 56/46

Dyrekcja Odbudowy Warszawskiego Węzła Kolejowego, Warszawa, ul. Targowa 70 m. 4 zaprasza do składania ofert na wykonanie napraw dojazd do peronów na stacjach i przystankach osobowych linii Warszawa — Otwock. Termin wykonania całości robót: 6 tygodni od daty wydania zlecenia. Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczonej w Biurze Dyrekcji Odbudowy WWK, ul. Targowa 70 m. 4, do dnia 15 maja 1946 roku do godziny 9 min. 30. Termin rozpoczęcia przetargu dnia 15 maja 1946 roku o godzinie 10 w pokoju 8. Słupy kosztorys oraz warunki wykonania robót otrzymać można w godzinach urzędowych w Biurze Dyrekcji Odbudowy WWK, ul. Targowa 70, pokój Nr 8. Do oferty powinien być załączony odpis świadectwa przemysłowego oraz podany numer Rejestru Handlowego. — Oferent obowiązany jest złożyć wadium w wysokości 10.000 złotych w Dziale Finansowym Dyrekcji WWK zgodnie z przepisem p-ktu B „Ogólnych warunków przetargów“. Pokwitowanie o złożeniu wadium względnie dowód zwolnienia od obowiązku złożenia wadium należy dołączyć do oferty. Brak złożonego wadium spowoduje unieważnienie oferty. — Przy wykonaniu robót obowiązuje przedsiębiorcę „Układ zbiorowy pracy“ dla przemysłu budowlanego. Dyrekcja Odbudowy WWK zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów oraz ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, jak również prawo wyboru oferenta. KA—3536

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Ministerstwo Komunikacji ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na roboty studniarskie i wodociągowe na stacjach wodnych: 1) Inowódz i 2) Przysucha na nowobudowanej się kolei Tomaszów Maz. — Radom. Roboty obejmują odgwożdżenie studzien wierconych względnie budowę nowych studni oraz budowę przewodów wodociągowych łącznie z robotami ziemnymi, instalacją pomp i ustawieniem żurawi wodnych. Bliższe informacje i podkłady do przetargu otrzymać można w godzinach urzędowych w pokoju 192 w gmachu Min. Kom. przy ul. Chałubińskiego 4. Oferty należy składać oddzielnie na każdą stację do skrzynki ofertowej w gmachu MK przy ul. Chałubińskiego 4, do godz. 11 m. 30 w dniu 15 maja 1946 roku. Termin rozpoczęcia przetargu tegoż dnia o g. 12 w pokoju 192 gmachu Min. Kom. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone w Kasie Gł. PKP wadium w wysokości 10.000 zł. oraz odpis świadectwa przemysłowego. Min. Kom. zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn oraz bez zobowiązania ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, prawo częściowego skorzystania z oferty, prawo wyboru przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu, prawo uznania, że przetarg nie dał dodatniego wyniku oraz prawo przeprowadzenia w okresie ważności ofert dodatkowego przetargu między wybranymi oferentami.

KA—3539

PRZETARG

Dyrekcja Okręgowa Kolej Państwowych w Katowicach ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę 2 hal warsztatu sygnałowego w Piotrowicach Śląskich.

Kosztorysy ślepe i wszelkie informacje dotyczące warunków przetargowych i wykonywania robót, można otrzymać w pokoju Nr 309 w gmachu Dyrekcji, ul. Dworcowa Nr 1.

KA—3338

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Wydział Komunikacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie ogłasza nieograniczony przetarg ofertowy na niżej podane roboty mostowe:

- 1) Podniesienie mostu Poniatowskiego w Szczecinie,
- 2) Usunięcie z koryta rzeki Mostu Dworcowego w Szczecinie.

Potrzebne do przetargu podkłady ofertowe są do pobrania w biurze Wydziału Komunikacyjnego w Szczecinie. Przetarg odbędzie się dnia 27 maja 1946 roku o godz. 10-ej w biurze Wydziału Komunikacyjnego w Szczecinie. Do tego terminu należy składać w Wydziale Komunikacyjnym oferty w zalakowanych kopertach. Jako wadium składane mają być tylko obligacje Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju 1946 roku w wysokości 1,5 proc. do 5.000.000 zł. i 1 proc. ponad 5.000.000 zł. Ponadto do oferty należy dołączyć zaświadczenie o wysokości wadium obligacji tej pożyczki przez firmę. Wydział Komunikacyjny zastrzega sobie prawo odbioru oferty, zmniejszenia robót, lub unieważnienia przetargu. KA—3524

P R Z E T A R G

Urząd Wojewódzki Pomorski — Wydział Komunikacyjny w Bydgoszczy, ogłasza przetarg na:

- 1) wykonanie rozbiórki zniszczonego mostu łukowego betonowego na drodze państwowej Piła—Złotów w Krajence;
- 2) wykonanie pomostu drewnianego na moście rzeka Tęczyna droga państwowa Toruń — Ciechocinek w Otłoczynie;
- 3) wykonanie pomostu drewnianego na wiadukcie droga państwowa Toruń — Ciechocinek w Stawkach koło Torunia;
- 4) budowa mostu objazdowego drewnianego droga państwowa Chojnice — Tuchola w okolicy Silna;
- 5) wykonanie konstrukcji nośnej na moście objazdowym na drodze wojewódzkiej Bydgoszcz — Szubin pod Rybnarzewem;
- 6) wykonanie konstrukcji nośnej na moście na drodze gminnej w Gorzeniu;
- 7) odbudowę wiaduktu żelbetowego na drodze państwowej Rypin — Sierpc w Kamionce.

Słpe kosztorysy i warunki wykonania robót można otrzymać w Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim, Wydział Komunikacyjny w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 39, pokój 243. Oferty w zabezpieczonych kopertach należy składać w pokoju nr. 243 do dnia 17 maja 1946 roku godz. 10-tej, w którym to czasie nastąpi komisyjne otwarcie ofert. Do oferty należy dołączyć kwit o wpłaconym wadium w wysokości 2 proc. oferowanej sumy. KA—3493

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Naczelniwo Związku Harcerstwa Polskiego ogłasza przetarg na roboty instalacyjne w Domu Harcerstwa przy ulicy Łazienkowskiej 7:

- a) roboty instal. elektrycznej i telefonów wewnętrznych;
- b) roboty inst. wodociągowe, kanalizacyjne, centralnego ogrzewania i gazowe.

Słpe kosztorysy można otrzymać w Komisariacie Odbudowy przy ulicy Wiejskiej 17 do dnia 14. 5. 1946 roku w godzinach od 10 — 12. Oferty należy składać w kopertach zalakowanych w Komisariacie Odbudowy, Wiejska 17, do dnia 18 b. m. godz. 12. Otwarcie ofert nastąpi dnia 20. 5. o godzinie 12 w Komisariacie Odbudowy, Wiejska 17. Naczelniwo ZHP zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania motywów, wybrania oferenta bez względu na cenę oraz wyłączenia pewnej kategorii robót. KA—3533

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Warszawie (ul. Czerniakowska Nr 136) ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie instalacji wodociągowej - kanalizacyjnej wewn-

trzej w nowobudującym się budynku administracyjnym Państwowego Zarządu Wodnego w Wyszokowie. Szczegółowe wezwania do składania ofert oraz podkłady przetargowe otrzymać można — za zwrotem kosztów — w Dyrekcji w godzinach 10—13-ta. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „oferta przetargowa na wykonanie robót instalacyjnych w Wyszokowie“ — składać należy w kancelarii Dyrekcji do dnia 22 maja 1946 roku godz. 12. Otwarcie ofert nastąpi dnia 22 maja 1946 roku o godzinie 13-ej. Obowiązuje wadium w wysokości 2 proc. ogólnej sumy oferowanej. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu oraz unieważnienia przetargu bez podania motywów. KA—3528

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Biuro Odbudowy Stolicy ogłasza przetarg nieograniczony na:

- 1) przetarg Nr 164 remont instalacji elektrycznej w budynku PPR, przy ulicy Brackiej 71;
- 2) przetarg Nr 165 remont instalacji elektrycznej w szkole przy ul. Bema 76;
- 3) przetarg Nr 148: a) remont instalacji elektrycznej, b) wykonanie elektrycznej sygnalizacji świetlnej w szpitalu S. S. Elżbietank przy ulicy Goszczyńskiego 1.

Termin składania ofert na wyżej wymienione roboty w oddzielnych kopertach na każdy obiekt i z podaniem Nr przetargu na kopercie — do dnia 22 maja r. b. godz. 11-ta min. 30 do skrzynki na oferty przetargowe w Wydziale Zleceń, Dziale Przetargów, Chocimska 35, II p. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 12-ej w Dziale Przetargów, pokój Nr 209. Podkłady przetargowe otrzymać można w Sekretariacie Działu Przetargów od dnia 13. 5. r. b. KA—3529

P R Z E T A R G

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie:

- a) budowy publicznych ustępów podziemnych w budynku Tymczasowego Dworca Warszawa — Główna przy ulicy Towarowej,
- b) konstrukcji dachowej drewnianej z pokryciem papą na istniejącej spalonej części magazynu Nr 3 na st. Warszawa — Główna przy ulicy Towarowej.

Każda z wymienionych w punkcie a) i b) robót stanowi przedmiot osobnego przetargu. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do godz. 12-ej dnia 21 maja r. b. do skrzynki ofertowej w Wydziale Drogowym Dyrekcji przy ulicy Wileńskiej 2/4, gdzie w godzinach urzędowych można otrzymać bliższe informacje oraz podkłady do składania ofert. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacone do kasy Dyrekcji wadium w wysokości 2 proc. oferowanej sumy. KA—3531

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie ścianek działowych i stolarki w piwnicach budynku mieszkalnego przy ul. Ludnej Nr 4 w Warszawie. Przetarg rozpoczyna się w dniu 20. 5. 1946 roku o godzinie 10 w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów przy ulicy św. Barbary Nr 2. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych na wydanych przez Dyrekcję formularzach ofertowych w zabezpieczonych kopertach, opatrzonych napisem „Remont w piwnicach budynku mieszkalnego przy ul. Ludnej Nr 4 w Warszawie“, do skrzynki ofertowej Dyrekcji w/m ul. św. Barbary Nr 2 I p., umieszczonej przy kancelarii. Bliższe informacje oraz słpe kosztorysy otrzymać można w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, Oddział Budowlany, III piętro, pok. Nr 20, w godz. od 9 — 13, prócz dni świątecznych. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru z przetargu przedsiębiorcy bez względu na cenę oraz prawo uznania, że przetarg nie dał wyników. KA—3540

P R Z E T A R G

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę instalacji wodociągowej i kanalizacji w ambulatorium kolejowym na st. Łódź Fabr. przy ul. Kilińskiego 62. Otwarcie ofert odbędzie się w Wydziale Drogowym Dyrekcji dnia 29 maja 1946 r. o godz. 10-ej. Wadium w wysokości 1 proc. należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej, kwit zaś po wpłaconiu załączyć do oferty. Słpe kosztorysy, projekty, warunki składania ofert i wszelkie informacje otrzymać można w Wydziale Drogowym Dyrekcji w pokoju Nr 373 w godzinach urzędowych. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. 3—KA—3543

P R Z E T A R G

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na przyłączenie do sieci miejskiej instalacji wodociągowych w nieruchomościach w Łodzi przy ul. Śródmiejskiej 18, 20 i 21. Otwarcie ofert odbędzie się w Wydziale Drogowym Dyrekcji dnia 31 maja 1946 r. o godz. 10-ej. Wadium w wysokości 1 proc. należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej, kwit zaś o wpłaconiu załączyć do oferty. Słpe kosztorysy, projekty, warunki składania ofert i wszelkie informacje otrzymać można w Wydziale Drogowym Dyrekcji w pokoju 373 w godzinach urzędowych. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. 3—KA—3542

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR V-37

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych Gdańsk w Bydgoszczy zaprasza do składania ofert na dostawę druków kolejowych. Oferty należy składać przed terminem rozpoczęcia przetargu do skrzynki ofertowej mieszczącej się w holu DOKP Gdańsk w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 63, względnie nadesłać pocztą do Wydziału zasobów DOKP Gdańsk w Bydgoszczy. Na kopercie winno być napisane: „Oferta dotyczy przetargu Nr V-37 na dzień 1-go czerwca 1946 roku na dostawę druków kolejowych“. Termin rozpoczęcia przetargu dnia 1 czerwca 46 o godz. 11-ej. Bliższe informacje oraz specyfikacje można otrzymać w godzinach urzędowych w Wydziale Zasobów DOKP Gdańsk w Bydgoszczy ul. Dworcowa 63, pokój 58. KA—3494

Ogłoszenia prywatne

Ogłoszenie I

Zarząd Spółki Akcyjnej p. f. „Przemysł Bawełniany „Bławat Łódzki“ podaje do wiadomości, że: Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów odbędzie się dnia 12 czerwca 1946 r. o godz. 17 w kancelarii łódzkiego notariusza Stanisława Baranowskiego, przy ul. Piotrkowskiej Nr 10 z następującym porządkiem dziennym: 1) Wybór przewodniczącego, 2) Sprawozdanie Zarządu, 3) Wybór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 4) zatwierdzenie bilansu spółki, 5) likwidacja spółki, 6) wolne wnioski. 2—GA—314

Redakcja „Monitora Polskiego“ zwraca uwagę nadsyłających ogłoszenia na konieczność dostarczenia czytelnych i sprawdzonych tekstów.

Dotyczy to zwłaszcza takich szczegółów, jak cyfry, daty, imiona i nazwiska, nazwy miejscowości, ulic itp.

Za ewentualne omyłki, powstałe wskutek niejasności rękopisów, Wydawnictwo nie ponosi odpowiedzialności.

Zagubione dokumenty

Zagubiono prawo jazdy Nr 1329, wydane przez Okręgowy Urząd Samochodowy w Kielcach w m-cu grudniu 1945, na nazwisko **Wardęga Władysław**. KA—3329

Skradziono kartę rozpoznawczą na nazwisko **Sikora Jan**, zam. Zgierz, św. Franciszka 10. GA—250

Skradziono legitymację służbową Nr 55, wystawioną dla **Banaszńskiego Stanisława**, pełnomocnika W. U. K. P. na pow. Skierniewice. Wojewódzki Urząd Kontroli Prasy w Łodzi. GA—296

Skradziono kartę rozpoznawczą na nazw. **Brokman Michałina**, zam. Łódź, 1-go Maja 20. GA—299

Zgubiono zaświadczenie pracy Nr 4998, wydane przez PUR Łódź, na nazw. **Jadwiga Nekanda-Trepka**, zam. Łódź, Kilińskiego 86. GA—300

Zrabowano podczas napadu legitymację służbową Nr 2193 seria H na nazwisko **Gajda Edward**, st. sierż., oraz legitymację służbową Nr 2281 seria H na nazwisko **Tomczyk Franciszek**, milicjant, wydane przez Wojewódzką Komendę Milicji Obywatelskiej w Łodzi.

Zagubiono legitymację służbową nauczycielką Nr 61979 wydaną przez Inspektorat Szkol-

ny w Sieradzu na nazw. **Stanisław Brzozowski**, zam. w Ralewicach, gmina Zadzim, powiat Sieradzki. KA—3326

Zagubiono papiery z samochodu „Zis“ 5 Nr CO 3883, wydane dla 9 komp. Samodzielnego Pułku Samochodowego Rządu. KA—3442

Zagubiono legitymację dyplomatyczną Nr 171/B, wystawioną na imię **Raymond Courvoisier**, dnia 12.1.1946 r., unieważnia się. KA—3492

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez Komisję Rządu m. Warszawy w r. 1923, na nazwisko **Harczyk Juliusz**, zam. Warszawa, Widołk 16. GA—301

Zgubiono kartę rejestracyjną wydaną przez Komisję Wojskową w Zgierzu na nazwisko **Ostaszewski Jan**, zam. Zgierz. GA—302

Zgubiono kartę rejestracyjną motocykla ARDI R. B. Z. 250/15/18/06, wystawioną przez Woj. Urząd Samochodowy Łódź, dla użytku Szpitala OO. **Bonifratrów** w Łodzi. GA—303

Skradziono tymczasowy dowód osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w Częstochowie, na imię **Krakowska Maria-Mirosława**, Zgierz Sieradzka 11. GA—305

Zgubiono czerwone prawo jazdy, wydane przez Woj. Urząd Samochodowy Łódź, na nazw. **Malinowski Jan** oraz kartę rejestr. ciągnika **Denewag** Nr 37828 wydaną przez Woj. Urząd Samoch. dla użytku P. K. P. Łódź. GA—307

Skradziono kartę rozpoznawczą oraz wojskową kartę rejestracyjną, wydaną przez R. K. U. Kielce, na nazw. **Rosiak Stanisław**, zam. Przedbórz. GA—308

Unieważnia się wszelkie dokumenty wojskowe na nazw. **Nowak Marian** — Bydgoszcz, Jesionowa 1. KA—3491

Skradziono dowód osobisty, pale. wydany w Zgierzu oraz kartę meldunkową na nazw. **Bloch Maria**, Zgierz, Gołębia 29. GA—229

Zgubiono prawo jazdy Nr 1551 na nazw. **Tadeusz Waberski**. KA—2964

Zgubiono niemieckie prawo jazdy nr dowodu 29059 klasy pierwszej i trzeciej na nazw. **Zyżik Eugeniusz**. KA—3512

Zagubiono na drodze Lwówek — Jelenia Góra 2.5. 1946 r.: 1) dokumentu samochodu osobowego D.K.W. Nr A 77365 i 2) dokumenty osobiste na nazwisko inż. **Andrzej Łuszczynski**: a) zielone prawo jazdy w asamoch. i motocykle, wystawione przez Urząd Samoch. w Lignicy, b) kartę rozpoznawczą (Tarnów) Nr 892, c) książeczkę wojskową i kartę rejestracyjną RRU—Kraków, Nowosól, Chorzów, d) legitymację Spółdzielni „Technik“ e) zaświadczenie zamieszkania Chorzów, f) legitymację służb. Zakładów Chemicznych „Hajduki“, g) pozwolenie na przewóz rzeczy z Dolnego Śląska do Katowic. KA—3500

Zagubiono w Sopocie Nr próbny P. F. 15625 — wasność **Kuźnik** Okręgu Szkolnego. KA—3523

Skradziono książeczkę wojskową, wydaną przez RKU Łódź na nazw. **Szajnfeld Salek**, zam. Łódź, Śródmiejska 3. GA—313-a

Zgubiono tablicę samochodową Opel Kadet Nr 1 A, 90576 PR, wydaną przez Woj. Urząd Samochodowy w Łodzi na użytek **Spółdzielni Wydawniczej „Książka“** Łódź. GA—315

Zgubiono legitymację szkolną, wydaną przez XI Gimnazjum Państwowe na nazw. **Poczekajowski Władysław**, Lutomiersk. GA—316

Zgubiono próbny Nr rejestru A. 90404 p. R. na samochód osobowy marki OPEL, wydany przez Urząd Samochodowy w Łodzi na użytek **Łódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Włókiennego — Państwowej Fabryki Nr 5**, Łódź, Sienkiewicza 70/72. GA—318

Zgubiono prawo jazdy na samochód ciężarowy, wydane przez Okręgowy Urząd Samochodowy w Łodzi na nazw. **Kulik Mikołaj**, zam. Wadlewo, pow. Piotrków. GA—319

Skradziono: 1) pieczętkę okrąglą z godłem Państwowym i napisem „Zarząd gminy Niesuńków, powiatu brzezińskiego“ i 2) pieczętkę okrąglą z napisem „Ewidencja Ludności gminy Niesuńków“. KA—2970

PRENUMERATA „Monitora Polskiego“ wynosi miesięcznie zł 100.—. Numer pojedynczy kosztuje zł 8.—. Numer podwójny — zł 15 —

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia urzędowe i sądowe zł 6.— za wyraz. Ogłoszenia o zagubionych dokumentach zł 6.— za wyraz. Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada.

OGŁOSZENIA BILANSOWE: zł 15.— za wiersz milimetrowy szerokości jednej spłaty (strona 4 spłaty). Za układ tabelaryczny dolicza się 50%.

Wydawca: Polska Agencja Prasowa „PAP“.

Redaguje Komitet Redakcyjny